Quod ad Dominum dies attinet, Schismatici, quarevis ab Ecclesia separati, illorum observandorum obligationem agnoscent, tamquam a Deo ipso institutorem, & ronc cultui ipsius dicatorum, qui tam ultimam rationem habeant preceptorum, que pariter proponit Ecclesia. Quod vero pertinet ad Sanctorum festivitates, illi errori suo mordacis inhaerentes, hoc observare detrectant, & putant semet subjecere non debere obligationi, quam veris Fidelibus impensis Ecclesia.

Argumentum hoc tractatur, non immorabitur iis, que Theologi, Casuistae, & Controversiste docent, & que omnimodo precepsa sunt, ac necessaria ad satisfaciendum hunc praecopio: sed prater ea quae a nobis dicta sunt de hoc argumento in Tomo Primo Bibliothecae nostra, ostendimus, ubi ipsi etiam Catholicis in hoc argumento deficiunt, & quomodo preceptum hoc religiose, ac ut verum deceat Christianum, sit observandum. Minime persuadeo nihil magis, quibusque sapienti esse admonendum; nullum enim preceptum esse reor, quod minus servetur, & in quo frequentius Christiani deficiant.

DE OBSERVANTIA DIERUM

Penninicornis, atane, Escutum.

AD Dominicos , festosque dies Christiano ritu traducendos (utrosque enim conjungo , quandoquidem ab Ecclesia non sejunguntur , & ab eadem utriusque pratur facultas nos obligandi) tria requiruntur ; unum quo-

rum sciendum, alterum faciendum, tertium vero omittendum. Primum non est obligationis, sed cognitionis ad Festos dies majori cum pietae celebrando; secunda opera est, ut Christiani mentem Dei, & Ecclesie in hac institutione; ubi enim ignoratur, mens nostra remaneat vacua, & non habet unde cum utilitate occupetur. Generatim igitur dicimus, Dominicos, festosque dies institutos suisse, ut per otium cum Deo pertractare possemus. Anima haec immortalis, quia in corporibus nostris contineatur, fatis est misera, nisi tempus habet eternum in Calum attollendi, & considerandi principium ex quo profecta est, & se conjugandi cum extremo fine suo, ad quem est reversura; si facta propter Deum, semper avocata est ab obiecto digneissimo amore ipsius, ut semper curis suis, ac terrenarum humiliorum verum cogitationibus distinqueretur. Indigebat illa tempore a reliquo negotio vacuo, ut uni vacaret Deo, ut illum cognoscere, ut opera eius admirari, eique preciosum Cordis sui motus devotaveret: Ex libra cuius titulus: *Familia Sacra Patri Corderii.*

libro cuius titulus: Familia Sicut Puer Crux.
Secundo: Fefi dies instituti sunt, ut in hac quoque vita
guttemus suavitatem gaudii quod in Celo speramus, ubi
ad omni angustia & sollicitudine immunes in Dei fine
requiescimus. Opus est, ut hac praeagiatis officiat, ut per
virtutem christianarum, & laboriorum exercitationem me-
reasuram, quod per negligentiam pollessemus amittere. Hoc fit
etiam, ut intelligamus, postquam peccato servivimus, &
deinde damnati fuiimus, ne anguum manum ab opere amo-
veremur, vocatos nos huius in libertatem filiorum Dei per
merita Sanctorum Iesu Christi, cuius virtute festos dies cele-
bramus. Dicam ne plura? Deus voluit etiam nos cogere,
ut nobismet ipsi parceremus, & ne viribus exhaustiremur
indiscerto labore. Nos et nobis nesciunt corpus. Hoc at-
teritur. Nimirum labor morborum casta est, qui relaxa-

tione potius, quam pharmacis indiget. Dominorum
avatia servorum vitam absumeret; & necessitas alendi
Familiam pauperum artificum valetudini officeret, si
terentur sine aliqua interpolatione quietis operari. Ex
eodem

Nullus festus est dies, qui non cedat in fidelium eruditio-
nem. Dies Dominicus institutus est, ut offeramus Deo
nostras gratiarum actiones pro bonis omnibus, quo
bis laetitus est per elatim hebdomanadam; atque ut ab

... per eamq[ue] petram gratiam recte inchoandam , atque ut ab illo petamus gratiam recte inchoandam illam quam fumus ingressuri . Hec eadem dies exicit in cordibus fidem nostra refutacionis ad gloriam : effecti , ut remansuram Reuferacionis Iesu Christi , propter quam declarata fuit facta pra omnibus diebus . Non possumus autem sape exercere mentem nostram hujusmodi cogitatione , quia una posset nos avertire a via . Et efficeri , ut vivamus virtuti . Alii Festi dies uniusquisque habent Mysterium suum . Quidam exhibent nobis Iesum Christum in specitatismissim actionibus vita sua . Sicuti nunquam illi teflari possumus nimiam gratitudinem ; ita nunquam nimias habere possumus occasiones , quae sape cieant in nobis recordationem eorum , qui fecerit pro nobis . Alii instituti sunt in honorem Deiparae , modo ad imprimandam in mente nostra juttam magnitudinem suorum admirationem ; modo ad ingrediam in nos singularium fiduciam in ipsius protectione . Reliqui dies Festi in Ecclesiis introduciuntur , ut Sanctos coleremus , ac memoria repeteremus , quo pacto praetuli corum opera nostra sunt Deum remuneratores ; ut exemplares , atque utilitas nos efficerent virtutum ipsorum imitatores . Ex libro Patris Joannis Corderii Tomo secundo .

Ad Fetros dies celebrando, nunc Fidelis Misam audire
tenetur, & grave peccatum est deesse Fidelis officio legitima
causa. Ecclesia praeceptum explicitum est; nec poterit il-
la precipere, ut metus Fetros dies sanctificaremus, quoniam
requirienda praefatam nostram augustiniana, quod Deo
offerri valeat, sacrificio. Ut huic adiutamus cum eo spi-
ritu, quem a nobis postulat actio ita sancti; necesse est
illi adhibere attentionem, devotionem & reverentiam. Vi-
delices oportet, ut nostras colligantur cogitationes, quia
permittimus, ut anima nostra evaguerit in res alias a pro-
posito abhorrentes. & nostra modicula ira fit comparsa